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[Statsministeren] 
Loven om boligsikring indeholder nogle 

bestemmelser, som vil indebære mindre kon- 
sekvensændringer af loven om boligydelse til 
pensionister. Konsekvensændringerne skal 
træde i kraft den I. januar 1980 samtidig 
med loven om boligsikring. Endvidere over- 
vejes i samarbejde med boligministeriet at 
indføre et kombineret værelses- og arealkrite- 
rium, således at det ikke alene bliver antallet 
af værelser, som er afgørende for boligstøt- 
ten. 

Ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller 
fødsel. 

Der har vist sig at være behov for en al- 
mindelig revision af enkelte bestemmelser i 
dagpengeloven. De bestemmelser, som kan 
forventes foreslået ændret, drejer sig bl. a. 
om dokumentation af sygefraværet, bereg- 
ning af dagpenge til lønmodtagere, mini- 
mumsbeløbet for dagpenge, betingelserne for 
optagelse i de frivillige dagpengeordninger 
samt fristen for indgivelse af anmodning om 
barselsdagpenge. 

Ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller 
fødsel. (Udvidet adgang til dagpenge i forbin- 
delse med graviditet, fødsel og adoption). 

Betænkningen fra fællesudvalget under 
børnekommissionen og ligestillingsrådet om 
orlov i forbindelse med graviditet og fødsel 
samt udtalelser fra hovedorganisationerne og 
myndigheder danner udgangspunkt for det 
videre arbejde med udarbejdelse af lovfor- 
slag òm ændrede barselhvileregler. Arbejdet 
foregår i et embedsmandsudvalg med repræ- 
sentanter for DA, LO og FTF samt en række 
ministerier. Forslaget har sammenhæng med 
arbejdsministerens forslag om frihed m.v. i 
forbindelse med barsel. 

Da arbejdet med udarbejdelse af lovfor- 
slag ikke er afsluttet, kendes lovforslagets 
endelige indhold endnu ikke, hvorfor ud- 
giftsskønnet heller ikke har kunnet opgøres 

- endeligt. Der stiles mod, at I. fase træder i 
kraft 1. juli 1980. 

Ændring af lov om offentlig sygesikring. 
Forslaget indebærer mindre ændringer af 

udvalgsstrukturen inden for den offentlige 
sygesikring (sygesikringslovens kapitel 6). 
Samtidig fremsættes forslag om mindre tek- 
niske ændringer. 

Ændring af lov om børnetilskud og andre fa- 
milieydelser. 

På grundlag af indstilling fra børnekom- 
missionen samt anbefaling fra ligestillingsrå- 
det stilles forslag om ændring af reglerne om 
normalbidragenes størrelse, således at mode- 
rens normalbidrag til børn forhøjes, svarende 
til faderens normalbidrag. 

Ændring af lov om social bistand. 
Forslaget indebærer en ændring af lovens 

§ 73, således at der finder en tydeliggørelse 
sted af reglerne om forældrebetaling for dag- 
institutionsophold. 

Endvidere kan der blive tale om ændring 
af beløbet til plejehjemsbeboeres personlige 
fornødenheder på baggrund af satsforhøjel- 
sen på arbejdsmarkedet. 

Endelig har en arbejdsgruppe for nylig 
afgivet en rapport vedrørende behov for at 
kunne tvangstilbageholde åndssvage ud fra et 
farlighedskriterium i tilfælde, hvor disse ikke 
omfattes af sindssygelovens regler. Det kan 
på nuværende tidspunkt ikke siges, om det 
vil være nødvendigt at fremsætte lovforslag 
herom. 

Ændret indkomstgrundlag for sociale ydelser. 
Det overvejes at udarbejde ændrede regler 

for opgørelse af indkomstgrundlaget for de 
sociale ydelser. Formålet er at opnå en øn- 
skelig forenkling af reglerne samt et bedre 
udtryk for den økonomiske situation hos 
modtageren af de sociale ydelser end den 
skattepligtige indkomst. 

Overvejelserne sigter på at ændre lovreg- 
lerne for en række ydelser. 

Evt.: Ændring af lov om børnetilskud og andre 
familieydelser (ungdomsydelsen). 

Det overvejes i et udvalg, hvorledes ud- 
dannelsesstøtte til de 16-17-årige kan koordi- 
neres med socialministeriets foranstaltninger 
for denne aldersgruppe. 

Et forslag om ændring af børnetilskuds- 
ordningen skal ses i sammenhæng med un- 
dervisningsministerens lovforslag om Statens 
Uddannelsesstøtte. 

Evt.: Ændring af lov for Færøerne om .dagpen- 
ge ved sygdom eller fødsel. 

Den I. juli 1979 træder den 'færøske dag- 
pengelov i kraft. 


